

भारत सरकार
वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय
विकास आयुक्त का कार्यालय
सीपज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र
अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400096.



Government of India
Ministry of Commerce & Industry,
Office of the Development Commissioner,
SEEPZ-Special Economic Zone,
Andheri (E), Mumbai - 400096.

वेबसाइट : www.seepz.gov.in, ई-मेल : dcseepz-mah@nic.in, टेलीफोन : 022-28290856/28294700

फ़ाइल संख्या- SECU-11011/1/2022-SECURITYSECTION/ 04756

दिनांक:07.04.2025

सार्वजनिक सूचना संख्या- 2/2025
PUBLIC NOTICE No.- 2/2025

विषय: बस सेवाओं का उपयोग करने वाली इकाइयों के लिए बसों में फेस डिटेक्शन डिवाइस की स्थापना।
Subject: Installation of Face Detection Devices in Buses for Units Using Bus Services.

सीपज़ सेज़ इकाइयों के कर्मचारियों की सुरक्षा बढ़ाने, सुरक्षा प्रोटोकॉल में सुधार करने और सुचारू संचालन सुनिश्चित करने के लिए हमारी चल रही पहल के हिस्से के रूप में, बस सेवाओं का उपयोग करने वाली सभी सीपज़ सेज़ इकाइयों को सभी सेवारत बसों में फेस डिटेक्शन डिवाइस लगाने का निर्देश दिया गया है।

श्री हनीश राठी, (स.वि.आ/सुरक्षा) और श्री विजय नरे, सुरक्षा अधिकारी की उपस्थिति में फेस डिटेक्शन डिवाइस का प्रदर्शन किया गया, जो व्यक्तियों की निगरानी और पहचान करने के लिए एक प्रभावी उपकरण साबित हुआ है, जिससे यह सुनिश्चित होता है कि केवल अधिकृत यात्रियों को ही न्यूनतम समय के भीतर बस में चढ़ने की अनुमति दी जाए। इसलिए, हमने अनिवार्य किया है कि इन उपकरणों की स्थापना और विन्यास 25 अप्रैल 2025 तक सभी परिचालन बसों में पूरा किया जाना चाहिए।

कृपया अपनी बसों में फेस डिटेक्शन डिवाइस लगाने के लिए तत्काल कार्रवाई करें। एकीकरण सहायता के लिए, कृपया VAMS के प्रतिनिधि श्री दीपक मेहता से +91 98203 52530 पर संपर्क करें।

कृपया ध्यान दें कि यदि बस में फेस डिटेक्शन

As part of our ongoing initiative to enhance SEEPZ unit employee's safety, improve security protocols, and ensure smooth operations, all SEEPZ units who are using bus services are directed to install face detection devices in all serving buses.

Demonstrations of face detection devices in presence of Shri. Hanish Rathi, (ADC/ Security) and Shri Vijay Nare, Security Officer which have proven to be an effective tool for monitoring and identifying individuals, ensuring that only authorized passengers are allowed to board in bus within the minimum time. Therefore, we have mandated that the installation and configuration of these devices must be completed by 25th April 2025 across all buses in operation.

Please take immediate action to install the face detection devices in your buses. For integration assistance, kindly get in touch with Shri Deepak Mehta, a representative from VAMS, at +91 98203 52530.

Please note that if the face detection devices are not installed in bus and configured by the specified deadline, those

डिवाइस स्थापित नहीं किए गए हैं और निर्दिष्ट समय सीमा तक कॉन्फिगर नहीं किए गए हैं, तो उन बसों को सीपज़ परिसर में प्रवेश की अनुमति नहीं दी जाएगी।

हम इस मामले पर आपके त्वरित ध्यान की सराहना करते हैं तथा इन आवश्यक सुरक्षा उपायों की समय पर स्थापना और एकीकरण सुनिश्चित करने में आपके सहयोग की आशा करते हैं।

unit's buses will not be allowed access to the SEEPZ premises.

We appreciate your prompt attention to this matter and look forward to your cooperation in ensuring the timely installation and integration of these necessary security measures.



मितल एस. हिरेमठ
(संयुक्त विकास आयुक्त, सीपज़-सेज़)

प्रति,

- बस सेवा का उपयोग करने वाली सीपज़ इकाइयाँ
- सीपज़ वैबसाइट
- सीपज़-सेज़ रत्न एवं आभूषण विनिर्माण संघ (SGJMA)
- सीपज़-सेज़ इलेक्ट्रॉनिक्स निर्यात विनिर्माण संघ (SEEMA)